

## DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

obec: **Obec Jenišovice**  
Sídlo: Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice  
IČ: 00262366  
Jednající: Bohumil Bradáč – starosta obce  
Telefon: + 420 483 393 160  
E-mail: ou@jenisovice.cz

na straně jedné jakožto objednatel (dále jen „objednatel“)  
a

společnost: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.  
sídlo: Pražská 392, Hodkovice nad Mohelkou, 463 42  
IČO: 499 04 884  
DIČ: CZ49904884

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou  
(oddíl, vložka) C6208

číslo účtu: 253520485/0300

bankovní spojení: ČSOB Liberec

jednající prostřednictvím: Tomáš Pasecký

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“)

### I.

#### Úvodní ustanovení

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 12.6.2017 Smlouvy o dílo, jejímž předmět bylo plnění veřejné zakázky s názvem „**OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A POVRCHŮ V JENÍŠOVICÍCH 2017**“ (dále jen „**Smlouva**“) a dále uzavřeli dne 11.8.2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

### II.

#### Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě je změna ceny díla.
2. Upravený rozsah prací je definován příloženým položkovým rozpočet.

### IV.

#### Cena díla

1. Se mění následovně:

**OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A POVRCHŮ V JENÍŠOVICÍCH 2017**

a) Cena díla dle smlouvy o dílo:

- |                                     |                         |
|-------------------------------------|-------------------------|
| (a) Oddíl oprava komunikace         | 1.011.384,47 Kč bez DPH |
| (b) Oddíl oprava plochy u bytovek   | 375.783,53 Kč bez DPH   |
| (c) Celková cena díla za oba oddíly | 1.387.168,00 Kč bez DPH |

b) Vícepráce:

- |                                   |                       |
|-----------------------------------|-----------------------|
| (a) Oddíl oprava komunikace       | +51.256,76 Kč bez DPH |
| (b) Oddíl oprava plochy u bytovek | +15.500,71 Kč bez DPH |
| (c) Celková cena víceprací        | +66.757,47 Kč bez DPH |

c) Cena díla vč. dodatku:

- |                                     |                         |
|-------------------------------------|-------------------------|
| (a) Oddíl oprava komunikace         | 1.062.641,23 Kč bez DPH |
| (b) Oddíl oprava plochy u bytovek   | 391.284,24 Kč bez DPH   |
| (c) Celková cena díla za oba oddíly | 1.453.925,47 Kč bez DPH |

**VI.**

**Doba provádění díla**

1. Nemění se.

**XVIII.**

**Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
2. Ostatní body Smlouvy a dodatku č. 1 zůstávají beze změn v platnosti.

**PŘÍLOHY DODATKU**

Příloha č. 1 – Soupis více a méně prací

V Jenišovicích, dne 14.9.2017

V Hodkovicích nad Mohelkou, dne 14.9.2017

**Objednatel:**

**Zhotovitel:**

*Barb. Budat*



*[Handwritten signature]*

1. jizerskohorská stavební  
společnost s.r.o. ®  
Pražská 392  
463 42 Hodkovice nad Mohelkou  
IČ 49904884, DIČ CZ49904884  
tel. 482 729 507, 482 729 011, fax 482 725 740

## Rekapitulace více a méně prací

**Stavba: Oprava MK Jenišovice**

Objednatel: Obec Jenišovice

Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

Datum: 11. 9. 2017

| Kód    | Popis                                          | Celkem bez DPH | DPH       | Celkem s DPH |
|--------|------------------------------------------------|----------------|-----------|--------------|
| 170523 | Oprava MK Jenišovice                           | 66 757,47      | 14 019,07 | 80 776,53    |
| 01     | Oprava MK Jenišovice - oprava komunikace       | 51 256,76      | 10 763,92 | 62 020,68    |
| 02     | Oprava MK Jenišovice - oprava plochy u bytovek | 15 500,71      | 3 255,15  | 18 755,86    |
| 03     | Oprava MK Jenišovice - přetřízení AB           | 0,00           | 0,00      | 0,00         |

# SOUPIS PRACÍ

**Stavba:** Oprava MK Jenišovice - oprava komunikace

**Objekt:** výkaz výměr komunikace

**Objednatel:** Obec Jenišovice

**Zhotovitel:** 1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

**Místo:**

**Zpracoval:**

**Datum:** 11. 9. 2017

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|----------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|----------|-----------------|-------------|

## Rekapitulace

|                         |                  |
|-------------------------|------------------|
| Odpočet dle SoD         | -848 534,91      |
| Zápočet dle skutečnosti | 899 791,67       |
| <b>Celkem bez DPH</b>   | <b>51 256,76</b> |

## Odpočet dle SoD

**HSV Práce a dodávky HSV -848 534,91**

**5 Komunikace pozemní -829 636,00**

|    |   |                  |                                                                                         |    |            |        |             |
|----|---|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|
| 12 | R | 572531121        | Ošetření trhlin asfaltovou sanační hmotou š do 20 mm                                    | m  | -500,000   | 125,00 | -62 500,00  |
| 13 | R | 572531122        | Ošetření trhlin asfaltovou sanační hmotou š do 30 mm - zalití spár                      | m  | -300,000   | 135,00 | -40 500,00  |
| 14 | R | 573231111        | Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2                    | m2 | -3 187,000 | 13,00  | -41 431,00  |
| 15 | R | 577134111.R<br>1 | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu | m2 | -3 187,000 | 215,00 | -685 205,00 |

**9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -18 898,91**

|    |   |           |                                                                               |    |            |      |            |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------|------------|
| 16 | R | 938908411 | Čištění vozovek splachováním vodou                                            | m2 | -3 187,000 | 5,37 | -17 114,19 |
| 17 | R | 938909311 | Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného | m2 | -3 187,000 | 0,56 | -1 784,72  |

## Zápočet dle skutečnosti

**HSV Práce a dodávky HSV 899 791,67**

**5 Komunikace pozemní 886 105,23**

|   |     |                  |                                                                               |    |         |          |          |
|---|-----|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|
| 1 | 221 | 113107142        | Odstranění podkladu pl do 50 m2 živичných tl 100 mm                           | m2 | 24,000  | 152,00   | 3 648,00 |
| 2 | 001 | 130901121.R<br>2 | Bourání betonu u vjezdu ručně                                                 | m3 | 0,900   | 6 310,00 | 5 679,00 |
|   |     |                  | 4*0,1+5*0,1                                                                   |    | 0,900   |          |          |
| 3 | R   | 569811113        | Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 70 mm                                          | m2 | 0,000   | 69,80    | 0,00     |
| 4 | 013 | 997013501        | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením | t  | 13,620  | 210,00   | 2 860,20 |
| 5 | 013 | 997013509        | Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km      | t  | 204,300 | 9,12     | 1 863,22 |
|   |     |                  | 15*13,62                                                                      |    | 204,300 |          |          |

|            |     |                  |                                                                                                      |     |           |          |            |
|------------|-----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 6          | 013 | 997013801        | Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)                             | t   | 0,920     | 125,00   | 115,00     |
| 7          | 221 | 997221845        | Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)                             | t   | 12,700    | 155,00   | 1 968,50   |
| 8          | 221 | 565131111        | Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK)                                 | t   | 128,114   | 2 108,00 | 270 064,31 |
| 9          | R   | R1               | Napojení na komunikaci                                                                               | kpl | 2,000     | 7 000,00 | 14 000,00  |
| 10         | R   | R2               | Ruční odkopávky u vjezdů                                                                             | kpl | 10,000    | 4 000,00 | 40 000,00  |
| 11         | 221 | 566901161        | Vyspravení podkladu po překopecích ing sítí plochy do 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm | m2  | 9,000     | 667,00   | 6 003,00   |
| 14         | R   | 573231111        | Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2                                 | m2  | 2 368,000 | 13,00    | 30 784,00  |
| 15         | R   | 577134111.R<br>1 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu              | m2  | 2 368,000 | 215,00   | 509 120,00 |
| 2308+45+15 |     |                  |                                                                                                      |     | 2 368,000 |          |            |

## 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

13 686,44

|    |   |           |                                                                               |    |           |      |           |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|-----------|
| 16 | R | 938908411 | Čištění vozovek splachováním vodou                                            | m2 | 2 308,000 | 5,37 | 12 393,96 |
| 17 | R | 938909311 | Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného | m2 | 2 308,000 | 0,56 | 1 292,48  |

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava MK Jenišovice - oprava plochy u bytovek  
 Objekt: výkaz výměr bytovky

Objednatel: Obec Jenišovice  
 Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.  
 Místo:

Zpracoval:  
 Datum: 11. 9. 2017

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|----------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|----------|-----------------|-------------|

## Rekapitulace

|                         |                  |
|-------------------------|------------------|
| Odpočet dle SoD         | -336 630,00      |
| Zápočet dle skutečnosti | 352 130,71       |
| <b>Celkem bez DPH</b>   | <b>15 500,71</b> |

## Odpočet dle SoD

**HSV Práce a dodávky HSV -336 630,00**

**5 Komunikace pozemní -335 160,00**

|     |           |                                                                                            |    |            |        |             |
|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|
| 3 R | 573231111 | Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2                       | m2 | -1 470,000 | 13,00  | -19 110,00  |
| 4 R | 577134111 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 + tř. l tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu | m2 | -1 470,000 | 215,00 | -316 050,00 |

**9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -1 470,00**

|     |           |                                                                |    |            |      |           |
|-----|-----------|----------------------------------------------------------------|----|------------|------|-----------|
| 5 R | 938909111 | Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu šterkového | m2 | -1 470,000 | 1,00 | -1 470,00 |
|-----|-----------|----------------------------------------------------------------|----|------------|------|-----------|

## Zápočet dle skutečnosti

**HSV Práce a dodávky HSV 352 130,71**

**5 Komunikace pozemní 350 749,21**

|       |           |                                                                                            |     |           |          |            |
|-------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1 221 | 565131111 | Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK)                       | t   | 10,326    | 2 108,00 | 21 767,21  |
| 2 R   | R1        | Napojení na komunikaci                                                                     | kpl | 2,000     | 7 000,00 | 14 000,00  |
| 3 R   | 573231111 | Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2                       | m2  | 1 381,500 | 13,00    | 17 959,50  |
| 4 R   | 577134111 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 + tř. l tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu | m2  | 1 381,500 | 215,00   | 297 022,50 |

**9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 381,50**

|     |           |                                                                |    |           |      |          |
|-----|-----------|----------------------------------------------------------------|----|-----------|------|----------|
| 5 R | 938909111 | Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu šterkového | m2 | 1 381,500 | 1,00 | 1 381,50 |
|-----|-----------|----------------------------------------------------------------|----|-----------|------|----------|

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava MK Jenišovice - přetřízení AB

Objekt: výkaz výměr komunikace

Objednatel: Obec Jenišovice

Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

Datum: 11. 9. 2017

Místo:

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|----------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|----------|-----------------|-------------|

## HSV Práce a dodávky HSV

0,00

### 17023-1 Část komunikace

0,00

|   |   |               |                                                                                                 |    |            |        |             |
|---|---|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|
| 1 | R | 577134111     | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu | m2 | -3 187,000 | 215,00 | -685 205,00 |
| 2 | R | 577134111.R 1 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu         | m2 | 3 187,000  | 215,00 | 685 205,00  |

### 17023-2 Část bytovky

0,00

|   |   |               |                                                                                                 |    |            |        |             |
|---|---|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|
| 3 | R | 577134111     | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu | m2 | -1 470,000 | 215,00 | -316 050,00 |
| 4 | R | 577134111.R 2 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu         | m2 | 1 470,000  | 215,00 | 316 050,00  |

## Celkem

0,00